1

平成29年3月17日

各 位

株式会社 宮崎銀行

本部組織の一部変更について

株式会社宮崎銀行（頭取 平野 亘也）は、下記のとおり本部組織の一部を変更いたし

ますのでお知らせいたします。

記

１．変更内容

 （１）「地方創生部」の新設

現在の「営業統括部」から「地域振興室」「事業承継・Ｍ＆Ａ支援室」を分離・

独立させ、地方創生やお客さまの本業支援・成長サポートに特化した「地方創生

部」を新設し、中長期重点施策である『みやぎん三本の矢※1』の更なる取り組み

強化や、ソリューション機能の高度化等、営業品質の向上を図ります。

※1『みやぎん三本の矢』とは

中長期的に継続して取り組む「地方創生」「事業性評価」「女性活躍推進」の３つの重点

施策。「事業性評価」による地元企業の成長と「女性活躍」による新たなマーケット創出や

労働人口確保が「地方創生」につながるとの考えです。

（２）「ＩＴ戦略室」の新設

ＩＴの加速度的な進展に対応するため、経営企画部内に「ＩＴ戦略室」を

新設し、ＩＴ（ＦｉｎＴｅｃｈ）やシステムにかかる企画機能の充実やグループ

会社も含めた開発能力の強化により、お客さまの利便性向上を図ります。

（３）「個人金融部」を「マネーコンサルティング部」へ名称変更

法人のお客さま、個人のお客さまを問わず、金融資産形成全般に関する相談・

支援を行う部署として、名称を「個人金融部」から「マネーコンサルティング部」

へ変更し、お客さま本位の業務運営(フィデューシャリーデューティー)体制の

徹底および資産運用コンサルティング機能を強化します。

２．実施日

平成２９年４月１日

     The Miy azaki Bank, Ltd.

Ｍ ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

2

３．組織図

＜変更前＞

事
業
承
継
・

Ｍ
＆
Ａ
支
援
室

地
域
振
興
室

相
続
サ
ポ
ー

ト

セ
ン
タ
ー

シ
ス
テ
ム
企
画
室

人
財
開
発
室

法

務

室

情
報
管
理
室

個
人
ロ
ー

ン
推
進
室

頭　取

常　務

営　業　本　部

監

査

部

経
営
企
画
部

秘

書

室

人

事

部

リ
ス
ク
統
括
部

国

際

部

営
業
統
括
部

本 部 組 織 図

取締役会

（業務執行）取締役 監査等委員会

収
益
管
理
室

広

報

室

東
京
事
務
所

金
融
円
滑
化
管
理
室

事
務
集
中
セ
ン
タ
ー

（常務会）

会　長 監査等委員会室

企
業
経
営
支
援
室

個
人
金
融
部

事
務
統
括
部

審

査

部

市
場
金
融
部

総

務

部

（

品

質

向

上

推

進

室

）

お
客
さ
ま
サ
ー

ビ
ス
室

＜変更後＞

収
益
管
理
室

広

報

室

I
T
戦
略
室

東
京
事
務
所

営　業　本　部

常　務

監査等委員会室

事
業
承
継
・

Ｍ
＆
Ａ
支
援
室

シ
ス
テ
ム
企
画
室

国

際

部

事
務
集
中
セ
ン
タ
ー

相
続
サ
ポ
ー

ト

セ
ン
タ
ー

個
人
ロ
ー
ン
推
進
室

本 部 組 織 図

会　長

（業務執行）取締役 監査等委員会

取締役会

平成２９年４月１日時点

金
融
円
滑
化
管
理
室

企
業
経
営
支
援
室

情
報
管
理
室

監

査

部

秘

書

室

人

事

部

頭　取

市
場
金
融
部

リ
ス
ク
統
括
部

（常務会）

マ
ネ
ー
コ
ン
サ
ル

テ
ィ
ン
グ
部

経
営
企
画
部

事
務
統
括
部

審

査

部

営
業
統
括
部

地
方
創
生
部

法

務

室

人
財
開
発
室

お
客
さ
ま
サ
ー

ビ
ス
室

（

品

質

向

上

推

進

室

）

総

務

部

本件に関するお問い合わせ先

株式会社宮崎銀行 経営企画部

担当：神田

TEL0985-32-8213